

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO					
Estado Analítico de Ingresos					
Del 1 de enero de 2019 al 30 de noviembre de 2019					
Rubro de Ingresos	Ingreso				
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Diferencia (6=5-1)
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(6=5-1)
Impuestos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	1,588,124	0.00	1,588,124.00	1,583,159.00	-4,965.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de las Aportaciones	10,490,159	-671,897.20	9,818,261.66	9,818,261.66	-671,897.20
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	61,129,202	5,628,791.50	66,757,993.50	59,801,968.00	-1,163,031.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47
Total	73,207,484.86	5,368,789.77	78,576,274.63	71,615,284.13	-1,427,997.73
Ingresos excedentes					

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO					
Estado Analítico de Ingresos					
Del 1 de enero de 2019 al 30 de noviembre de 2019					
Rubro de Ingresos	Ingreso				
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Diferencia (6=5-1)
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(6=5-1)
Impuestos	71,619,361	4,956,894.30	76,576,255.16	69,620,229.66	-1,834,924.20
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de las Aportaciones	10,490,159	-671,897.20	9,818,261.66	9,818,261.66	-671,897.20
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	61,129,202	5,628,791.50	66,757,993.50	59,801,968.00	-1,163,031.00
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	1,588,124	0.00	1,588,124.00	1,583,159.00	-4,965.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	1,588,124	0.00	1,588,124.00	1,583,159.00	-4,965.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	0	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47
Total	73,207,484.86	5,368,789.77	78,576,274.63	71,615,284.13	-1,427,997.73
Ingresos excedentes					

000066

Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Focil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2019



Concepto		Egresos					
		Aprobado	Ampliaciones/(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3=(1+2)	4	5	6=(3-4)
	Universidad Intercultural del Estado de Tabasco	73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60
TOTAL DEL GASTO		73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora


Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad


Lic. Rosa Nelly Torres Fócil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

000065



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación económica (Por tipo de gasto)
Del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2019



Concepto		Egresos					
		Aprobado	Ampliaciones/(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
1	Gasto corriente	65,140,099.33	1,734,831.09	66,874,930.42	48,889,544.52	47,781,697.38	17,985,385.90
2	Gasto de capital	8,067,385.53	3,633,958.88	11,701,344.41	6,110,422.71	6,013,400.84	5,590,921.70
3	Amortización de la deuda y disminución de pasivos						
4	Pensiones y Jubilaciones						
	Participaciones						
TOTAL DEL GASTO		73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del


Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora


Lic. Rosa Nelly Torres Focil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas


Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad

000064

 Universidad Intercultural del Estado de Tabasco Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por objeto del gasto (Capítulos y conceptos) Del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2019 						
Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
Servicios Personales	43,558,600.00	117,405.00	43,676,005.00	33,167,904.59	33,156,084.59	10,508,100.41
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	26,440,800.00	87,132.25	26,527,932.25	23,432,597.76	23,432,597.76	3,095,334.49
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	69,400.00	32,944.00	102,344.00	81,748.00	79,948.00	20,596.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	6,471,760.00	790,218.09	7,261,978.09	1,155,532.92	1,155,532.92	6,106,445.17
Seguridad Social	8,015,750.00	705,194.21	8,720,944.21	4,583,970.31	4,583,970.31	4,136,973.89
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,560,890.00	87,895.13	4,648,785.13	3,914,055.60	3,904,035.60	744,749.53
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	631,577.68	2,074,136.24	2,705,713.92	1,631,566.95	1,513,456.46	1,074,144.97
Materiales de admon, emision de doctos y art. Oficiales	324,965.27	887,147.89	1,212,113.16	710,023.78	686,211.96	526,091.38
Alimentos y utensilios	185,630.00	281,971.24	467,601.24	235,119.63	181,067.77	286,533.51
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	1,778.00	1,778.00	178.00	-	1,600.00
Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	63,106.43	35,930.92	99,037.35	60,734.86	50,551.31	38,302.49
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	737.98	153,198.39	153,936.37	7,410.37	6,231.36	147,705.01
Combustibles, lubricantes y aditivos	-	521,430.37	521,430.37	483,649.20	485,000.00	37,781.17
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	106,767.88	106,767.88	26,664.24	25,046.24	81,721.64
Materiales y Suministros de Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, refacciones y accesorios menores	57,138.00	85,911.55	143,049.55	107,788.87	99,347.82	43,701.73
Servicios Generales	9,488,023.63	8,611,478.79	18,099,502.42	13,056,087.57	12,087,027.92	5,043,415.85
Servicios Básicos	2,302,823.63	301,237.10	2,604,060.73	2,485,107.72	2,395,537.08	208,523.65
Servicios de Arrendamientos	90,000.00	860,636.00	950,636.00	354,844.00	330,724.00	619,912.00
Servicios Profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,878,350.00	5,210,242.29	10,088,592.29	6,855,527.24	6,605,875.12	3,482,717.17
Servicios Financieros Bancarios y Comerciales	156,360.00	23,452.10	179,812.10	161,869.31	161,869.31	17,942.79
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Coservicio	103,860.00	750,170.36	854,030.36	700,383.36	699,803.36	154,147.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	107,100.01	107,100.01	107,100.00	107,100.00	0.01
Servicios de Traslado y Viáticos	635,030.00	911,075.80	1,546,105.80	1,038,424.99	964,603.81	581,481.99
Servicios Oficiales	180,000.00	464,745.09	644,745.09	523,021.95	457,174.24	187,570.85
Otros servicios generales	1,141,600.00	17,178.98	1,158,778.98	1,029,809.00	364,541.00	794,238.00
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	11,461,898.02	9,068,189.94	20,530,087.96	10,333,983.41	10,255,128.41	10,274,964.55
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	11,461,898.02	9,843,511.70	21,305,409.72	-	-	11,461,898.02
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	775,321.76	775,321.76	1,033,983.41	1,025,128.41	88,255.00
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencia a la seguridad social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,567,385.53	3,615,552.95	8,182,938.48	3,791,981.55	3,777,884.55	4,405,053.93
Mobiliario y Equipo de Administración	912,981.53	977,794.80	1,890,776.33	1,030,155.28	1,030,155.28	860,621.05
Mobiliario de Equipo Educacional y Recreativo	1,600,000.00	215,088.00	1,815,088.00	181,079.26	166,982.26	1,648,105.74
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	1,554,404.00	139,629.00	1,694,033.00	254,404.00	254,404.00	1,439,629.00
Vehículos y Equipo de Transporte	500,000.00	1,947,750.14	2,447,750.14	2,125,552.00	2,125,552.00	322,198.14
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	331,291.01	331,291.01	200,791.01	200,791.01	130,500.00
Activos Biológicos	-	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	3,500,000.00	18,405.93	3,518,405.93	2,318,441.16	2,235,516.29	1,199,964.77
Obra Pública en Bienes de dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	3,500,000.00	18,405.93	3,518,405.93	2,318,441.16	2,235,516.29	1,199,964.77
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones para el Fomento de Actividades productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (adefas)	-	-	-	-	-	-
TOTAL DEL GASTO	73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Fócil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

000063



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2019



Concepto		Egresos					
		Aprobado	Ampliaciones/(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3=(1+2)	4	5	6=(3-4)
	Desarrollo Social	73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60
	Educación	73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60
	TOTAL DEL GASTO	73,207,484.86	5,368,789.97	78,576,274.83	54,999,967.23	53,795,098.22	23,576,307.60

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del


Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora


Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad


Lic. Rosa Nelly Torres Fócil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

000062